
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 
 
 
 Ufficio Scuola PSB 

D.P. n. 108 del 31/07/2024 
 

LA PRESIDENTE 

VISTA la legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA  il regolamento di funzionamento della Scuola Politecnica e delle Scienze 
di Base, emanato con DR/2014/2322 del 01/07/2014, 

VISTO il DR 3554 del 09.09.2021 di approvazione del regolamento per il 
conferimento di incarichi didattici integrativa modificato con DR 2268 del 
08/06/2023; 

VISTA  la delibera nr 36 del 20.12.2023 con cui il Consiglio di Amministrazione 
ha destinato alla SPSB Euro 102.183,75 per l’indizione dei bandi nelle 
posizioni di “Tutor Senior”; 

VISTI i chiarimenti pervenuti dal delegato del Rettore per l’orientamento e i 
rapporti con il sistema scolastico;  

FORMULATO  l’“Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di didattica 
integrativa, nella posizione di “Tutor Senior”, per le esigenze di 
insegnamenti di Corsi di Laurea, incardinati nei dipartimenti afferenti alla 
Scuola P.S.B. – A.A. 2024/2025” (All.1), conformemente al 
Regolamento di Ateneo           sopra citato; 

VISTA  la nota PG/2024/86510 del 02/07/2024 con cui sono stati richiesti ai 
Dipartimenti afferenti alla Scuola, i profili da porre a bando; 

ACQUISITI i riscontri ricevuti in merito dai singoli Dipartimenti; 
CONSIDERATO    che non sono a breve previste riunioni del Consiglio della Scuola; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere in merito, 

 
DECRETA 

 
  per tutte le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  di : 
    
Art. 1. di approvare ed emanare l’“Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di didattica 
integrativa, nella posizione di “Tutor Senior”, per le esigenze di insegnamenti di Corsi di Laurea 
incardinati nei dipartimenti afferenti alla Scuola P.S.B. – A.A. 2024/2025” (all. 1) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Web di Ateneo, secondo quanto previsto dal bando di 
selezione. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Scuola nella prima adunanza utile. 

      
      Il presente decreto è acquisito alla Raccolta Ufficiale. 
 

LA PRESIDENTE 
Prof.ssa Gioconda MOSCARIELLO 

(firmato digitalmente) 


